gladius gemini oris, sive duorum orium i. e. acierum Psalm. CXLIX. 6. a-
 liàs, ut Judic. III. 16. & Proverb. V. 4. vocatur חֶרֶב פִּיּוֹת, sed in
 Psalmo citato geminatur prima syllaba, augendæ significationis cau-
 sa. Dicitur igitur Verbū DEI gladiis δις μῦθον seu oris duplicis, non quod
 amphibologiis fallacibus hominibus imponat, ut ὀλοξίας, Apollon
 sed quod nihil in eo obtusum sit, imò dicitur τοῦ ὠτέρος, magis acu-
 tus, magis secans, vel magis aptum ad secandum, quàm gladius, δις μῦ-
 θον vel ἀμφί μῦθον, ut denotetur magna vis & facultas ad inci-
 dendum, vulnerandum, penetrandum & tandem mortificandum et-
 iam durissima & pervicacissima hominum corda. Quid enim insolenti-
 tius, aut durius corde Pharaonis, tamen Verbum DEI ejus duritiem
 instar gladii δις μῦθον ita penetravit, ut sæpius deprecari manum DEI
 cogeretur. Infelix Felix, præses impius, à victo & captivo Paulo
 victus & concione ejus de justitiâ, continentia, & futuro judicio adeò
 commotus est, ut ἐμφοβῆται, metu percussus, perterritus, non posset
 ipsum audire diutius, Actor. XXIV. 25. Ninive, civitas quondam am-
 plissima, attonita stetit ad Verbum Domini, à Jona prædicatum,
 nullo ante judicio comota, nullis miraculis in præsens factis obstu-
 pefacta. Cum enim vix cepisset Jonas, quod jussus erat, proclamare,
 crediderunt Ninivita Deo, vel in Deum, & jejuniis indictis sacco-
 induerunt cap. III. 5. 6. 7. Rectè ad hunc loc. D. Tarnovius in Com. pag.
 103. *Elucet hinc, inquit, quanta sit Verbi divini efficacia, quod tam subitò
 & adeò immutat homines, ut vix cognoscas eosdem esse. Hisce Ninivi-
 tis paulo ante nemo erat magis profanus, magis improbus, aut magis in-
 credulus: illi verò per unam Jonæ concionem, aspirantē divinā gratiā tan-
 tum proficiunt ut in alteram partem, palmam possideant, rectè creden-
 do & piè vivendo.* Ex concione Petri in die Pentecostes ad Judæos
 habitā, orta est in animis auditorum primò κατάνυξις compunctio &
 contritio vera cordis, audientes compuncti sunt corde, inquit Lucas
 Actor. II. 37. deinde βήλευσις, consultatio, quâ rationem effugiendæ
 damnationis studiosè inquisiverunt, eamq; sibi à Petro & cæteris
 Apostolis monstrare cupidissimè rogarunt, dicentes; *Quid facie-
 mus viri fratres.* Deniq; ipsa conversio. Tria enim hominum millia
 ex unâ illâ Petri Concione ad cor ipsorum penetrante, verè ad Chri-
 stum fuerunt conversa v. 41. Observa hîc obiter, nonnullos inter-
 pretem existimare, voce δις μῦθον respectum hoc loco haberi ad Vet.
 & No-

& Novum Testamentum seu ad Legem & Evangelium, quod scilicet
 utraq; coelestis doctrinae pars ad secandum & penetrandum sit effi-
 cax. Hinc *Augustinus* inquit Lib. XX. de Civit. DEI cap. 21. *Sermo-
 nem DEI dicit Scriptura gladium bis acutum, propter aciem gemi-
 nam Testamentorum duorum.* Et B. *Aegidius Hunnius* Com. in h. l.
*Verbum DEI, ait, gladius est Spiritus Sancti, quod Verbum, ut par-
 tes duas, Legem & Evangelium, comprehendit; sic ex utraq; sua parte in-
 credibilem vim obtinet ad conscientias mortalium tum legis praedicatione
 sauciandas, tum ad easdem conscientias voce Evangelii rescuciendas,
 sanandas & vivificandas.* Nota IV. Quando porro inquit *Apostolus*,
 quod sermo DEI pertingat ad divisionem usq; animae, simul & spiritus,
 compagumq; & medullarum, eo ipso perseverat in metaphorâ sumptâ
 ab externo gladio, & figuratè indicat, Verbum DEI ad intima quæq;
 hominis, ad ipsum cor & animam ejusdem, ad intimos cordium &
 conscientiarum recessus suâ efficaciam pertingere & penetrare, nihilq;
 in homine tam esse abstrusum atq; reconditum, quod sermo ille vi
 suâ non rimetur atq; discutiat. Ex dictis pro verbi divini efficaciam
 ita concludimus; Quodcunq; Verbum est vivum & efficax, ma-
 gisq; acutum & penetrans, quam gladius *δυσωλ*, ad secandum
 alias aptissimus, & insuper penetrat ipsum hominis cor, animum &
 spiritum & ad quævis interiora ejus pertingit, illud non est litera
 mortua, sed divinâ vivificandi virtute, maximâq; agendi & pene-
 trandi efficaciam, intrinsecè, in se ac per se, ante & extra usum in-
 structum est, atque praeditum, nec demum vivum & efficax fit
 per elevationem Spiritus S. in suo legitimo usu; Sed verbum DEI
 juxta *Apostolum* est tale, E. Excipit *Cass. Movius* in Discursu Theo-
 log. F. I. pag. 2. *Autorem Epistola ad Hebr. loqui de Verbo DEI in usu,*
idq; probari ex ipso contextu, in quo Verbum DEI dicitur pervenire ad
*divisionem animae & spiritus, quae actio, inquit, Verbo DEI non compe-
 tit, nisi quando in legitimo suo officio constitutum est. Et quemadmo-
 dum Verbum DEI in usu penetrat instar gladii ancipitis, ita quoq;
 in usu tantum vim & efficaciam penetrandi habet.* Resp. 1. *Apostolus*
 his verbis significat actum secundum seu operationem Verbi divini,
 quæ actum primum, seu penetrabilitatem praesupponit. 2. *Confundit*
*Movius sophisticè verba sequentia cum antecedentibus; de ver-
 bis ζῶν ἡγήσασθαι, præcipuè quæstio est, non de subsequentibus,*
 quæ